
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕЕЛХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛЯМБИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

11.03.2021 г.           № 11 

с. Большая Елховка 

 

Об условиях приватизации имущества муниципальной казны 

Большеелховского сельского поселения Лямбирского муниципального района 

Республики Мордовия 

 

В соответствии с частью 1 статьи 51 Федерального закона  от 6 октября 2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», частью 4 статьи 14 Федерального закона от 21 декабря 

2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», 

пунктом 4.2 решения Совета депутатов Большеелховского сельского поселения 

Лямбирского муниципального района Республики Мордовия от 24 сентября 2019 

года № 108 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации 

муниципального имущества Большеелховского сельского поселения Лямбирского 

муниципального района Республики Мордовия», приложением № 2 решения Совета 

депутатов Большеелховского сельского поселения Лямбирского муниципального 

района Республики Мордовия от 05 октября 2020 года № 134 «Об утверждении 

Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Большеелховского 

сельского поселения Лямбирского муниципального района Республики Мордовия 

на 2020-2021 годы», руководствуясь Уставом Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского муниципального района Республики Мордовия, 

администрация  п о с т а н о в л я е т: 

 

 1. Приватизировать путем продажи на аукционе в электронной форме, 

открытом по составу участников, следующее имущество муниципальной казны 

Большеелховского сельского поселения Лямбирского муниципального района 

Республики Мордовия: 

ЛОТ № 1 – Мусоровоз КО-440-3 
Транспортное средство марки КО 440-3 

Категория транспортного средства С 

Наименование (тип) ТС Специализированный 

Год выпуска 2001 

Идентификационный номер (VIN) XVL48321110000029 

Государственный регистрационный знак К710АХ13 

Номер шасси (рама) 33070010820916 

Тип двигателя Бензиновый 

Мощность двигателя, кВт. (л.с.) 92/125.1 

Цвет кузова Желто-белый 

Время эксплуатации, лет 20 



 

ЛОТ № 2 – Легковой автомобиль ВАЗ-21144 LADA SAMARA 
Транспортное средство марки ВАЗ-21144 

Категория транспортного средства В 

Наименование (тип) ТС Легковой  

Год выпуска 2007 

Идентификационный номер (VIN) XTA21144074370589 

Государственный регистрационный знак К612ЕЕ13 

Номер шасси (рама) Отсутствует 

Тип двигателя Бензиновый 

Мощность двигателя, кВт. (л.с.) 59.5/80.9 

Цвет кузова Темно-зеленый 

Паспорт Транспортного средства 63 МК 866856 

Время эксплуатации, лет 14 

 

2. Определить: 

2.1. Начальную цену муниципального имущества, в соответствии с отчетом 

независимого оценщика, подготовленного ООО «Институт независимой оценки, 

экспертизы и права» ОЦ 278-2020 от 15 сентября 2020 года: 

Лот № 1 – 65 100 (шестьдесят пять тысяч сто) рублей 00 копеек, без НДС; 

Лот № 2 – 18 000 (восемнадцать тысяч) рублей 00 копеек, без НДС. 

2.2. Сумму задатка в размере 20% от начальной цены имущества: 

Лот № 1 – 13 020 (тринадцать тысяч двадцать) рублей 00 копеек; 

Лот № 2 – 3 600 (три тысячи шестьсот) рублей 00 копеек. 

2.3. Величину повышения начальной цены («шаг аукциона») в размере 5% от 

начальной цены имущества: 

Лот № 1 – 3 255 (три тысячи двести пятьдесят пять) рублей 00 копеек; 

Лот № 2 – 900 (девятьсот) рублей 00 копеек. 

3. Победителю аукциона произвести оплату приватизируемого 

муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, 

единовременно. 

 4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

Большеелховского сельского поселения Лямбирского муниципального района 

Республики Мордовия, разместить на официальном сайте Российской Федерации в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.torgi.gov.ru и 

официальном сайте органов местного самоуправления Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского муниципального района Республики Мордовия 

http://lyambir.e-mordovia.ru/vill/view/222. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава администрации 

Большеелховского сельского поселения 

Лямбирского муниципального района 

Республики Мордовия               Ю. С. Зеленцов 

 

http://www.torgi.gov.ru/

